

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

অর্থ মন্ত্রণালয়, অর্থ বিভাগ
প্রশাসন-৮ শাখা

নং-অম/অবি/প্রশা-৮/গাড়ি-২৩/২০০৭/২৪৭

তারিখঃ ১৫/০২/২০১০

পুরাতন মাইক্রোবাস বিক্রয়ের পুন দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

অর্থ বিভাগ, অর্থ মন্ত্রণালয়ে নিম্নবর্ণিত পুরাতন মাইক্রোবাসগুলো যে অবস্থায় আছে তার ভিত্তিতে ক্রয় করতে ইচ্ছুক ব্যক্তি/প্রতিষ্ঠানের নিকট হতে সীলমোহরকৃত দরপত্র আহ্বান করা যাচ্ছে:-

Table with 5 columns: ক্রম নং, গাড়ির রেজিস্ট্রেশন নম্বর, যানবাহনের ধরণ, প্রাপ্তকাল, গাড়ির অবস্থান

- শর্তাবলী (০১) প্রতিটি গাড়ির জন্য পৃথক দরপত্র হবে। একজন দরপত্রদাতা এক বা একাধিক গাড়ির জন্য পৃথক সিডিউলের মাধ্যমে পৃথক সীলমোহরকৃত খামে দরপত্র দাখিল করতে পারবেন।... (০২) প্রতিটি গাড়ির জন্য ন্যূন ৫০০/- (পাঁচশত) টাকা (অফেরতযোগ্য) মূল্যে আগামী ০৮/০৩/২০১০ পর্যন্ত অফিস চলাকালীন সময়ে সিনিয়র সহকারী সচিব (প্রশাসন-৮ শাখা), সচিবালয় ভবন-৭, কক্ষ-২১৫ দরপত্র সিডিউল ক্রয় করা যাবে।... (০৩) দরপত্র আগামী ০৯/০৩/২০১০ তারিখে দুপুর ২.০০টা পর্যন্ত নিম্নস্বাক্ষরকারীর অফিস কক্ষে (সচিবালয় ভবন-৭, কক্ষ-২১৫) রক্ষিত দরপত্র গ্রহণ করা হবে এবং দুপুর ২.৩০ টায় উপস্থিত দরদাতাদের সম্মুখে (যদি কেহ উপস্থিত থাকেন) দরপত্র খোলা হবে।... (০৪) উক্ত মূল্যের ১০% অর্থ দরপত্র জামানত বাবদ যে কোন সিডিউল ব্যাংকের ড্রাফট/পে-অর্ডার আকারে হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা, অর্থ বিভাগ এর অনুকূলে দরপত্রের সাথে দাখিল করতে হবে।... (০৫) কৃতকার্য দরদাতাকে কার্যাদেশ ইস্যুর তারিখ হতে ১৫ (পندر) দিনের মধ্যে অবশিষ্ট ৯০% অর্থ পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট আকারে হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা, অর্থ বিভাগ এর অনুকূলে পরিশোধ করে এবং সরকারি বিধি মোতাবেক আয়কর ও ভ্যাট সরকারি কোষাগারে চালানোর মাধ্যমে জমা প্রদানপূর্বক চালানের মূল্যকপি অত্র অফিসে দাখিল করে গাড়িগুলো বুকে নিতে হবে।... (০৬) নির্দিষ্ট সময়ের মধ্যে উক্ত অর্থ পরিশোধে ব্যর্থ হলে জমাকৃত দরপত্র জামানত বাজেয়াপ্ত করা হবে।... (০৭) অফিস চলাকালীন সময়ে যে কোন দিন গাড়িগুলো উপরে (দেং কলামে) বর্ণিত অবস্থানে বেলা ১.০০টা হতে ৩.০০টার মধ্যে পরিদর্শন করা যাবে।... (০৮) গাড়ি সংক্রান্ত ব্যাপারে তথ্য জানার প্রয়োজন হলে সিনিয়র সহকারী সচিব, প্রশাসন-৮ শাখা, অর্থ বিভাগ এর সাথে যোগাযোগ করা যেতে পারে।... (০৯) দরপত্রের বৈধতার মেয়াদ হল-১২০ দিন।... (১০) কার্য দর্শনাতে ছাড়াই যে কোন অথবা সকল দরপত্র বাতিল করার ক্ষমতা কর্তৃপক্ষ সংরক্ষণ করেন।

মোঃ গোলাম মোস্তফা
সিনিয়র সহকারী সচিব
ফোনঃ ৭১৬৮৬৭৮

বাংলাদেশ গ্যাস ফিল্ডস কোম্পানী লিমিটেড

(পেট্রোবাংলার একটি কোম্পানী)
প্রধান কার্যালয়, বিরাসার
ব্রাঞ্চবাড়িয়া

“গ্যাস জাতীয় সম্পদ। এর অপচয় রোধ করে জাতীয় দায়িত্ব পালন করুন”

“শিল্পে প্রাকৃতিক গ্যাস পৃথকভাবে বিক্রয় জ্ঞাননি”

তারিখঃ ১১-০২-২০১০

একটি ডাবল কেবিন পিক-আপ ক্রয়ের জন্য দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

Table with 2 columns: ক্রম নং, বিবরণ

পিআরএস-০৯/১০/০৩ (এলপি)
জিডি-৭৯৬

মোঃ মুকুল আবেদার
মহাপরিচালক (সংস্থাপন)

JIBAN BIMA CORPORATION

Accounts & Finance Division
24, Motijheel C/A, Dhaka-1000

Request for Expressions of Interest for Selection of External Auditor

Table with 3 columns: Sl. No., Particulars, Details

Table with 4 columns: Phasing of Services, Location, Indicative Start Date, Indicative Completion Date

PROCURING ENTITY DETAILS

Table with 2 columns: Item No., Details

কৌবিক/কসবি/০৮-১০৯/১০
তারিখ ১৬/০২/১০
General Manager
Central Accounts & Finance Division
Tel: 9568172

Civil Aviation Authority of Bangladesh

Headquarters, Kurmitola, Dhaka
Ref: CAAB/ADMIN-1/APP/2-22/07
Date: /02/2010

Employment Notice

Civil Aviation Authority invites applications from bonafide Bangladeshi citizens for the following post under Civil Aviation Authority of Bangladesh on purely temporary basis:

Table with 4 columns: Name of the post, Number of post, Pay scale, Educational qualifications and experiences

- 01. Serving personnel shall apply through proper channel. Incomplete applications would be treated as cancelled. No TA/DA is admissible if the applicants are called for interview. Applications written in plain paper should contain the following particulars: (a) Name (b) Father's name (c) Mother's name (d) Present address (e) Permanent address (f) Educational qualifications (g) Date of birth (h) Nationality (i) Religion (j) Experience. The following documents are to be attached with the application: (a) Nationality certificate from the appropriate authority (Chairman, Union Parishad/Paurasava, Commissioner of City Corporation). (b) Character certificate from two first class gazetted officers (not applicable for the candidates already in service). (c) Attested copies of certificates of all educational qualifications and experiences (original copy is to be produced during interview). (d) 03 (three) copies of recent passport size photograph duly attested. (e) Bank Draft/Pay-Order worth (non-refundable) Taka 200/- (two hundred) in favour of the Chairman, Civil Aviation Authority of Bangladesh. 06. Applications are to be submitted to the following address: Chairman, Civil Aviation Authority of Bangladesh, Headquarters, Kurmitola, Dhaka-1229. 07. Applications are required to be submitted within 21 (twenty-first) days of publication of this notice. 08. Civil Aviation Authority of Bangladesh reserves the right to cancel this employment process without assigning any reason whatsoever.

Nurul Islam
Director (Administration)
Civil Aviation Authority of Bangladesh

Bangladesh Oil, Gas & Mineral Corporation (Petrobangla)

Petrocentre, 3-Kawran Bazar Dhaka-1215

Tender Notice

Table with 2 columns: Ministry/Division, Agency, Procuring entity name, Procuring entity district, Invitation for

KEY INFORMATION
8. Procurement method: Open tendering method.

FUNDING INFORMATION
9. Budget and source of funds: Petrobangla's own fund.

Table with 2 columns: Particular Information, Details

INFORMATION FOR TENDERER
16. Eligibility of tenderer

Table with 2 columns: Particular Information, Details

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়
ঢাকা

নং-এডি-পি(২)-১০৮৭
তারিখ: ০৫-০৪-২০০৫

অভিযোগ বিবরণী

জনাব সৈয়দ হাবিবুর রহমান, সহকারী সাইফার কর্মকর্তা বাংলাদেশ হাইকমিশন, অটোয়া হতে মন্ত্রণালয়ে বদলীর প্রেক্ষিতে বিগত ০১ সেপ্টেম্বর ২০০৪ তারিখে বাংলাদেশ হাইকমিশন, অটোয়া থেকে অব্যাহতি প্রাপ্ত হন। ০২। হাইকমিশন হতে অব্যাহতির পরে বিধি মোতাবেক ০৬ (ছয়) দিন যোগদানকাল ও প্রকৃত ভ্রমণকাল শেষে যথারীতি মন্ত্রণালয়ে যোগদানের নির্দেশ দেয়া সত্ত্বেও তিনি অদ্যাবধি মন্ত্রণালয়ে যোগদান করেননি। ০৩। তিনি অননুমোদিতভাবে বিগত ০১ সেপ্টেম্বর ২০০৪ তারিখ হতে নতুন কর্মস্থলে অনুপস্থিত রয়েছেন যা সরকারি কর্মচারী (বিশেষ বিধান) অধ্যাদেশ, ১৯৭৯-এর ৩(বি) ধারায় শাস্তিযোগ্য অপরাধ।

মুহাম্মদ আজিজুল হক
মহাপরিচালক (সংস্থাপন)

জনাব সৈয়দ হাবিবুর রহমান
সহকারী সাইফার কর্মকর্তা
পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়
ঢাকা

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়
ঢাকা

নং-এডি-পি(২)-১০৮৭
তারিখ: ০৫-০৪-২০০৫

অভিযোগনামা

যেহেতু, আপন জনাব সৈয়দ হাবিবুর রহমান, সহকারী সাইফার কর্মকর্তা বাংলাদেশ হাইকমিশন, অটোয়া হতে মন্ত্রণালয়ে বদলীর প্রেক্ষিতে বিগত ০১ সেপ্টেম্বর ২০০৪ তারিখে বাংলাদেশ হাইকমিশন, অটোয়া থেকে অব্যাহতি প্রাপ্ত হয়েছেন, এবং ০২। যেহেতু, আপনাকে হাইকমিশন হতে অব্যাহতির পরে বিধি মোতাবেক ০৬ (ছয়) দিন যোগদানকাল ও প্রকৃত ভ্রমণকাল শেষে যথারীতি মন্ত্রণালয়ে যোগদানের নির্দেশ দেয়া সত্ত্বেও আপন অদ্যাবধি মন্ত্রণালয়ে যোগদান করেননি, এবং ০৩। যেহেতু, আপন অননুমোদিতভাবে বিগত ০১ সেপ্টেম্বর ২০০৪ তারিখ হতে নতুন কর্মস্থলে অনুপস্থিত রয়েছেন যা সরকারি কর্মচারী (বিশেষ বিধান) অধ্যাদেশ, ১৯৭৯-এর ৩(বি) ধারায় শাস্তিযোগ্য অপরাধ। ০৪। সেহেতু, আপনার বিরুদ্ধে আনীত উক্ত অভিযোগের প্রেক্ষিতে "সরকারি কর্মচারী (বিশেষ বিধান) অধ্যাদেশ, ১৯৭৯"-এর বিধানমা ধারা ৪(এ) অনুযায়ী কোন আপনাকে চাকুরী থেকে বরখাস্ত করা হবে না বা উক্ত বিধানমালার অধীনে যথাযথ অন্য কোন দণ্ড প্রদান করা হবে না, এ নোটিশ প্রাপ্তির ৫ (পাঁচ) দিনের মধ্যে তার কারণ দর্শাতে এবং আপন ব্যক্তিগত কনানী প্রদান করতে ইচ্ছুক কিনা তাও জানাতে নির্দেশ দেয়া যাচ্ছে।

মুহাম্মদ আজিজুল হক
মহাপরিচালক (সংস্থাপন)

জনাব সৈয়দ হাবিবুর রহমান
সহকারী সাইফার কর্মকর্তা
পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়
ঢাকা।

যুগ্মী টিকানাঃ
জনাব সৈয়দ হাবিবুর রহমান
পিতাঃ সৈয়দ নওশের আলী
গ্রামঃ ডাসার, ডাকঘরঃ ডাসার
থানাঃ কালকিনি, জেলাঃ মাদারীপুর

Government of the People's Republic of Bangladesh
Bangladesh Police

Police Headquarters, Dhaka

International Re-Tender Notice

Memo No. E&T/Arms/58-2009/378(5)
Date: 11 February 2010

Sealed tender is hereby invited from the manufacturers/suppliers/local agents in their official pad for purchase of the following items for Bangladesh Police.

Table with 2 columns: Ministry/Division, Agency, Procuring entity name, Invitation for

KEY INFORMATION
7. Procurement method: Open tendering method (OTM).

FUNDING INFORMATION
8. Budget and source of fund: GOB Revenue.

Table with 2 columns: Particular Information, Details

INFORMATION FOR TENDERER
16. Eligibility of tenderer

Table with 7 columns: Package, Lot, Items, Identification of lot, Quantity, Price of tender document (BDT), Tender security amount in (BDT), Completion time

18. Name of official inviting tender: M. Mahub Alam, ppm
19. Designation of the official inviting tenderer: AIG (E&T).

PROCURING ENTITY DETAILS

Table with 2 columns: Item No., Details

M Mahub Alam, ppm
AIG (E&T), Bangladesh Police
Police Headquarters, Dhaka
E-mail: aige_t@police.gov.bd